DECRETO Nº 1.575, de 02 de setembro de 2022.

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Habitação para o Biênio 2022 – 2024, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO, Estado de Santa Catarina, usando da competência privativa que lhe confere o item IV, do artigo 64, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no Artigo 15 da Lei Municipal nº 4.366, de 29 de outubro de 2015,

  DECRETA:

  Art. 1º Ficam nomeados para o Biênio 2022 – 2024 os membros abaixo relacionados para compor o Conselho Municipal de Habitação, criado pela Lei Municipal nº 4.366, de 29 de outubro de 2015:
I- 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:
Titular: Gisele Munhoz Pires Batista;
Suplente: Andriéli Marina Giacomini.
II- 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Planejamento:
Titular: Liara Aparecida Schneider Cruz;
Suplente: Geferson Luis Constantino Junior.
III- 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Finanças:
Titular: Afonso Wasmann Neto;
Suplente: Sofia Sydol.
IV- 01 (um) representante da Defesa Civil local:
Titular: Carlos Alberto Bueno dos Santos;
Suplente: Isaad Joly de Oliveira.
V- 02 (dois) representantes das Associações de Moradores dos Bairros indicados pela União das Associações de Moradores de Porto União – UNICOM:
Titular: Alvir Manoel da Motta;

Suplente: Luiz Kotarski.
Titular: Naoeli Ramthun;

Suplente: Roger Coquerel.
VI- 01 (um) representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:

Titular: Marlene Gan;

Suplente: Lucilene Tarczewski Skibinski.
VII- 01 (um) representante da sociedade civil organizada:
Titular: Jenifer Terezinha da Silva;
Suplente: Vilmar de Paula.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Porto União (SC), 02 de setembro de 2022.

       ELISEU MIBACH

                 RUAN GUILHERME WOLF
        Prefeito Municipal

          Secretário Municipal de Administração e Esporte